
 
 

                Постановление                              Карар 
 

22.06.2023                 г.Чистополь №  376 
 

 
О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Чистопольского 
муниципального района Республики 
Татарстан от 11 июня 2020 года № 312 «Об 
утверждении муниципальной программы 
«Укрепление общественного здоровья среди 
населения Чистопольского муниципального 
района на 2020 - 2024 годы»  

 
Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 

01.07.2013 № 461 «Об утверждении Государственной программы «Развитие 
здравоохранения Республики Татарстан до 2025 года», Исполнительный комитет 
Чистопольского муниципального района 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление Исполнительного комитета Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан от 11 июня 2020 года № 312 «Об 
утверждении муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья среди 
населения Чистопольского муниципального района на 2020 - 2024 годы» следующие 
изменения: 

1.1. в наименовании цифры «2024» заменить цифрами «2025»; 
1.2. в преамбуле слова «Об утверждении Государственной программы «Развитие 

здравоохранения Республики Татарстан до 2021 года» заменить словами «Об 
утверждении государственной программы «Развитие здравоохранения Республики 
Татарстан до 2025 года»; 

1.3. пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить муниципальную программу «Укрепление общественного здоровья 

среди населения Чистопольского муниципального района на 2020 - 2025 годы» согласно 
приложениям № 1 и № 2.»; 
1.4. в Приложении №1 в паспорте программы слова «2019-2024 годы» заменить 

словами «2020-2025 годы»; 
1.5. в приложении №2 в п.4.6. слова  «Мониторинг и оценка эффективности 

реализации мероприятий, направленных на предотвращение воздействия окружающего 
табачного дыма и сокращение потребления табака: 
- проведение опросов, направленных на изучение причин и последствий потребления 
табака, действий по стимулированию продажи и потребления табака; 
- проведение санитарно-эпидемиологических исследований масштабов потребления 
табака; 
- установление показателей здоровья граждан и динамики сокращения потребления 
табака для разработки и реализации мероприятий по противодействию потреблению 
табака» заменить словами «Мониторинг и оценка эффективности реализации 

kodeks://link/d?nd=463303996
kodeks://link/d?nd=463303996
kodeks://link/d?nd=463303996
consultantplus://offline/ref=54008E6419D26E2D72B9013905B792AD2535A4996E1A083AC0530A9370DE2A8F095CE546229C36717E3381E83C7A54645804A7104BEED0881760FE10c5I5N
kodeks://link/d?nd=463303996
kodeks://link/d?nd=463303996
consultantplus://offline/ref=CD428238E530F7298298D64B0BA613BBDB5601AB6E78CF776A39B2230CED91ECF80AC337AECE69F29A0442868F341689B4377C6E5BFCEC8D77BF27E1s0EBN
kodeks://link/d?nd=567112363&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000023RETJU
kodeks://link/d?nd=567112363&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000002MUP57M


мероприятий, направленных на предотвращение воздействия окружающего табачного 
дыма, веществ, выделяемых при потреблении никотинсодержащей 
продукции, сокращение потребления табака или потребления никотинсодержащей 
продукции: 
- проведение опросов, направленных на изучение причин и последствий потребления 
табака или потребления никотинсодержащей продукции, действий по стимулированию 
продажи и потребления табака или потребления никотинсодержащей продукции;  
- проведение санитарно-эпидемиологических исследований масштабов потребления 
табака или потребления никотинсодержащей продукции;  

- установление показателей здоровья граждан и динамики сокращения потребления 
табака или потребления никотинсодержащей продукции для реализации мероприятий 
по противодействию потреблению табака или потреблению никотинсодержащей 
продукции.»; 

1.6. в Приложениях по тексту цифры «2020-2024» заменить цифрами «2020-2025 
годы». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района по 
социальным вопросам Г.Ю.Задворнову. 

 
   
Руководитель 
Исполнительного комитета                                              Э.Р. Хасанов  
 
 
 
 
 


	О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан от 11 июня 2020 года № 312 «Об утверждении муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья среди населения Чистопольског...

